

**Restabilirea si modernizarea  
sistemului de iluminat stradal in  
com. Suri, s. Suri si Surii Noi , r-  
nul Drochia**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Antreprenor: **SRL "ELEN-ELECTRIC"**  
**C/F 1014600020165**

Beneficiar: **Primaria com. Suri**

**DEVIZ LOCAL №**  
**Retele electrice exterioare**

**Valoarea de deviz 752 593,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	31,00	150,48 15,84	4 664,88 491,04
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	31,00	58,73 9,00	1 820,57 279,00
3	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	31,00	381,52 136,80	11 827,12 4 240,80
4	Pretul firmei	Pilon CB-9.5	buc	22,00	1 480,00 0,00	32 560,00 0,00
5	Pretul firmei	Pilon CB-105-5	buc	9,00	2 300,00 0,00	20 700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			71 572,57
		<i>Asigurare med. si soc.</i>	22,50 %			1 127,44
		<i>Total</i>	100,00 +			72 700,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			5 326,00
		<i>Total</i>	100,00 +			78 026,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			11 313,77
		<i>Total</i>	100,00 +			89 339,78
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			5 360,39
		<i>Total</i>	100,00 +			94 700,17
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>94 700,17 5 010,84</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8)..	1000 m	9,95	4 893,47 4 893,47	48 690,00 48 690,00
7	Pretul firmei	Cablu SIP 4 2x25mm2	m	9 950,00	11,95 0,00	118 902,50 0,00
8	Pretul	Consola de ancora CA 1500	buc	255,00	39,00 0,00	9 945,00 0,00
9	Pretul	Clema de ancora ZAB 2x35mm2	buc	255,00	15,00 0,00	3 825,00 0,00
10	Pretul	Cirlig de sustinere KG	buc	210,00	16,20 0,00	3 402,00 0,00
11	Pretul	Clema de suport RA-25	buc	210,00	18,00 0,00	3 780,00 0,00
12	Pretul	Banda F 2007	m	670,00	9,50 0,00	6 365,00 0,00
13	Pretul	Clama A 200	buc	670,00	2,60 0,00	1 742,00 0,00
14	Pretul	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	64,00	27,00 0,00	1 728,00 0,00
15	Pretul	Clema PS1-1	buc	174,00	19,00 0,00	3 306,00 0,00
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Suport cu un brat)	buc	174,00	416,07 122,76	72 396,70 21 360,24
17	Pretul	Consola metalica KP-4M	buc	174,00	106,00 0,00	18 444,00 0,00
18	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	174,00	143,64 65,88	24 993,36 11 463,12
19	Pretul	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	348,00	17,50 0,00	6 090,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	3,50	275,73 82,49	965,04 288,72
21	Pretul firmei	Cablu AVVG -3x4mm <sup>2</sup>	m	350,00	5,40 0,00	1 890,00 0,00
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	362,29 85,32	362,29 85,32
23	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	12,24 12,24	12,24 12,24
24	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie	buc	2,00	62,68 42,48	125,36 84,96
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	63,88 56,16	191,63 168,48
26	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (Furtun metalic D20mm)	100 m	0,10	2 921,20 1 249,20	292,12 124,92
27	Pretul	Furtun metalic d=38mm	m	10,00	19,90 0,00	199,00 0,00
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	362,29 85,32	362,29 85,32
29	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,00	153,81 114,12	153,81 114,12
30	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	140,10 108,00	140,10 108,00
31	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,00	18,72 18,72	18,72 18,72
32	10-08-017-01	Taimer electronic	buc	1,00	164,16 164,16	164,16 164,16
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,12	447,00 447,00	53,64 53,64
34	Pretul	Cablu AVVGtr -2x25mm <sup>2</sup>	m	12,00	36,20	434,40

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
35	Pretul firmei	Papuc de cablu TA-16-8-5.4	buc	6,00	2,20	13,20
					0,00	0,00
36	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,00	716,00	716,00
					540,00	540,00
		<i>Total</i>	lei			329 703,56
		<i>Asigurare med. si soc.</i>	22,50 %			18 756,44
		<i>Total</i>	100,00 +			348 460,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			18 229,54
		<i>Total</i>	100,00 +			366 689,54
		<i>Cheltuieli de regie din salariu</i>	76,00 %			63 355,09
		<i>Total</i>	100,00 +			430 044,63
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			25 802,68
		<i>Total</i>	100,00 +			455 847,31
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>455 847,31 83 361,96</b>
		<b>3. Utilaje</b>				
37	Pretul	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,00	863,00	863,00
					0,00	0,00
38	Pretul	Contor electronic 220V 40A	buc	1,00	500,00	500,00
					0,00	0,00
39	Pretul	Dulap de dirijare ЦМП- 300x400x250mm	buc	1,00	440,00	440,00
					0,00	0,00
40	Pretul	Taimer ТЭ-15 16A	buc	1,00	360,00	360,00
					0,00	0,00
41	Pretul	Contactoаr КМИ -25A	buc	1,00	164,00	164,00
					0,00	0,00
42	Pretul	Declansaror de sarcina BH32/2/32A	buc	2,00	42,80	85,60
					0,00	0,00
43	Pretul	Automat VA47-29 1P 25A B	buc	1,00	24,30	24,30
					0,00	0,00
44	Pretul	Automat VA47-29 1P 10A B	buc	1,00	24,30	24,30
					0,00	0,00
45	Pretul	Automat VA47-29 1P 32A B	buc	1,00	24,30	24,30
					0,00	0,00
46	Pretul	Limitator de supratensiune OPS- 1P	buc	1,00	140,00	140,00
					0,00	0,00
47	Pretul	Corp de iluminat LED 50W	buc	174,00	420,00	73 080,00

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	lei				75 705,50
		<i>Cheltuieli achiziție depozitare</i>	1,20 %				908,47
		<b>Total Utilaje Inclusiv salariu</b>					<b>76 613,97</b>

		Total	lei				627 161,45
		TVA	20,00 %				125 432,29
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>					<b>752 593,74</b>
							<b>88 372,80</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Restabilirea și modernizarea sistemului de iluminat stradal în com. Suri, s. Suri și Surii Noi, r- nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Antreprenor: **SRL "ELEN-ELECTRIC"**  
C/F 1014600020165

Beneficiar: **Primăria com. Suri**

## Deviz local de resurse № Rețele electrice exterioare

**Valoarea de deviz 752 593,74 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 121,38	36,00	76 369,68
2.	1	Muncitor	h-om	318,42	36,00	11 463,12
3.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	15,00	36,00	540,00
<b>Total manopera</b>						<b>88 372,80</b>

### Material:

1.	08102	Clema de suport RA-25	buc	210,00	18,00	3 780,00
2.	09364	Clama A-200	buc	670,00	2,60	1 742,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,31	39,00	12,09
4.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	18,98	56,85	1 079,02
5.	101254	Automat VA47-29 1P 25A B	buc	1,00	24,30	24,30
6.	101254-1	Automat VA47-29 1P 10A B	buc	1,00	24,30	24,30
7.	101254-2	Automat VA47-29 1P 32A B	buc	1,00	24,30	24,30
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,06	3,60	25,42
9.	1019852	Vopsea	kg	2,03	34,80	70,65
10.	10700010	Clema PS1-1	buc	174,00	19,00	3 306,00
11.	10859812-21	Consola metalică KP-4M	buc	174,00	106,00	18 444,00
12.	18091-0	Cablu AVVG- 3x4mm <sup>2</sup>	m	350,00	5,40	1 890,00
13.	18091-1	Cablu AVVGtr- 2x25mm <sup>2</sup>	m	12,00	36,20	434,40
14.	201-9	Consola de ancora CA-1500	buc	255,00	39,00	9 945,00
15.	2010341-10	Papuc de cablu TA-16-8-5.4	buc	6,00	2,20	13,20
16.	2019408	Cornier metalic 50*5mm	m	2,00	49,08	98,16
17.	21100006	Dulap de dirijare ИИМПІ-300x400x250mm	buc	1,00	440,00	440,00
18.	251301	Din Reica 30mm	buc	2,00	9,30	18,60
19.	2513021	Sina N 6*9	buc	2,00	19,40	38,80
20.	25132066	Banda F-2007	m	670,00	9,50	6 365,00
21.	261412	Salnic PG 29	buc	8,00	19,50	156,00
22.	29149805210	Limitator de supratensiune OPS 1P	buc	1,00	140,00	140,00
23.	29149805210-1	Declansaror de sarcina BH32/2/32A	buc	2,00	42,80	85,60
24.	306085313	Contactator KMI-25A	buc	1,00	164,00	164,00
25.	306085313-1	Taimer TØ15-16A	buc	1,00	360,00	360,00
26.	306085313-12	Corp de iluminat LED 50W	buc	174,00	420,00	73 080,00
27.	3206085	Dulap BZUM -TF-25A	buc	1,00	863,00	863,00
28.	3206085-231	Contor electronic 220V 40A	buc	1,00	500,00	500,00
29.	5002015	Furtun metalic d=38mm	m	10,00	19,90	199,00

30.	5009031	Scoabe	10 buc	2,50	12,00	30,00
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,08	361,20	390,10
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	42,70	5,40	230,58
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	10,50	21,00
34.	50097241-21	Pilon CB-9.5	buc	22,00	1 480,00	32 560,00
35.	50097241-22	Pilon CB 105-5	buc	9,00	2 300,00	20 700,00
36.	507-1	Cablu SIP 4 2x25mm2	m	9 950,00	11,95	118 902,50
37.	539010311-1	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	64,00	27,00	1 728,00
38.	539010311-2	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	348,00	17,50	6 090,00
39.	53901035	Cirlig de sustinere KG	buc	210,00	16,20	3 402,00
40.	539012	Clema de ancora ZAB 2x35mm2	buc	255,00	15,00	3 825,00
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,62	95,00	58,90
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>311 260,92</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	11,78	156,70	1 845,93
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	11,78	198,50	2 338,33
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	7,44	205,80	1 531,15
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	294,06	216,00	63 516,96
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,21	62,00	199,02
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,44	265,00	116,60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,44	39,00	17,16
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	24,18	285,00	6 891,30
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,28	12,00	3,36
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,44	32,00	14,08
11.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut.	0,80	220,00	176,00
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,20	15,00	3,00
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	5,89	118,00	695,02
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>77 347,91</b>

Total	lei	627 161,45
TVA	20,00 %	125 432,29

**Total deviz:**

**752 593,7**

**4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restabilirea si modernizarea sistemului  
de iluminat stradal in com. Suri, s. Suri si Surii  
Noi , r-nul Drochia**

**Investitor Primaria com. Suri**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			150,48 15,84
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,00	15,84
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,2400	156,70	37,61
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,2400	198,50	47,64
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2400	205,80	49,39
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			58,73 9,00
	1	Muncitor	h-om	0,2500	36,00	9,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,1400	156,70	21,94
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,1400	198,50	27,79
3	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			381,52 136,80
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,00	136,80
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,7800	285,00	222,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,1900	118,00	22,42
4	Pretul firmei	Pilon CB-9.5	buc			1 480,00 0,00
	50097241-21	Pilon CB-9.5	buc	1,0000	1 480,00	1 480,00
5	Pretul firmei	Pilon CB-105-5	buc			2 300,00 0,00
	50097241-22	Pilon CB 105-5	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8)..	1000 m			4 893,47 4 893,47
	1	Muncitor	h-om	135,9300	36,00	4 893,47
7	Pretul firmei	Cablu SIP 4 2x25mm2	M			11,95 0,00
	507-1	Cablu SIP 4 2x25mm2	M	1,0000	11,95	11,95
8	Pretul	Consola de ancora CA 1500	buc			39,00 0,00
	201-9	Consola de ancora CA-1500	buc	1,0000	39,00	39,00
9	Pretul	Clema de ancora ZAB 2x35mm2	buc			15,00



1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	539012	Clema de ancora ZAB 2x35mm2	buc	1,0000	15,00	15,00
10	Pretul	Cirlig de sustinere KG	buc			16,20
						0,00
	53901035	Cirlig de sustinere KG	buc	1,0000	16,20	16,20
11	Pretul	Clema de suport RA-25	buc			18,00
						0,00
	08102	Clema de suport RA-25	buc	1,0000	18,00	18,00
12	Pretul	Banda F 2007	m			9,50
						0,00
	25132066	Banda F-2007	m	1,0000	9,50	9,50
13	Pretul	Clama A 200	buc			2,60
						0,00
	09364	Clama A-200	buc	1,0000	2,60	2,60
14	Pretul	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc			27,00
						0,00
	539010311-1	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	1,0000	27,00	27,00
15	Pretul	Clema PS1-1	buc			19,00
						0,00
	10700010	Clema PS1-1	buc	1,0000	19,00	19,00
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Suport cu un brat)	buc			416,07
						122,76
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,00	122,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,85	5,68
	1019852	Vopsea	kg	0,0100	34,80	0,35
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	1,3300	216,00	287,28
17	Pretul	Consola metalica KP-4M	buc			106,00
						0,00
	10859812-21	Consola metalica KP-4M	buc	1,0000	106,00	106,00
18	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			143,64
						65,88
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,00	65,88
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,3600	216,00	77,76
19	Pretul	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc			17,50
						0,00
	539010311-2	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	17,50	17,50
20	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			275,73
						82,49
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,00	82,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,80	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	361,20	111,46
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,40	65,88
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	95,00	15,20
21	Pretul firmei	Cablu AVVG -3x4mm2	m			5,40
						0,00
	18091-0	Cablu AVVG- 3x4mm2	m	1,0000	5,40	5,40
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			362,29
						85,32
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,00	85,32
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	39,00	3,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,85	5,69
	2513021	Sina N 6*9	buc	1,0000	19,40	19,40
	261412	Salnic PG 29	buc	4,0000	19,50	78,00
	2019408	Cornier metalic 50*5mm	m	1,0000	49,08	49,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,80	0,70
	251301	Din Reica 30mm	buc	1,0000	9,30	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	62,00	44,02
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	265,00	58,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	39,00	8,58
23	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			12,24
						12,24
	1	Muncitor	h-om	0,3400	36,00	12,24
24	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie	buc			62,68
						42,48
	1	Muncitor	h-om	1,1800	36,00	42,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	56,85	13,64
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	34,80	2,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0200	95,00	1,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	12,00	0,72
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,1000	15,00	1,50
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			63,88
						56,16
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,00	56,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,85	2,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	12,00	0,48
26	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (Furtun metalic D20mm)	100 m			2 921,20
						1 249,20
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,00	1 249,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	39,00	42,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,60	78,50
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	12,00	300,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	62,00	1 109,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	32,00	140,80
27	Pretul	Furtun metalic d=38mm	M			19,90
						0,00
	5002015	Furtun metalic d=38mm	M	1,0000	19,90	19,90
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	buc			362,29
						85,32
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,00	85,32
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	39,00	3,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,85	5,69
	2513021	Sina N 6*9	buc	1,0000	19,40	19,40
	261412	Salnic PG 29	buc	4,0000	19,50	78,00
	2019408	Cornier metalic 50*5mm	M	1,0000	49,08	49,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,80	0,70
	251301	Din Reica 30mm	buc	1,0000	9,30	9,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	62,00	44,02
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	265,00	58,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	39,00	8,58
29	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			153,81
						114,12
	1	Muncitor	h-om	3,1700	36,00	114,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	56,85	21,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	34,80	1,39
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	10,50	10,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0240	95,00	1,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	12,00	0,48
30	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			140,10
						108,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	36,00	108,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	56,85	21,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	10,50	10,50

1	2	3	4	5	6	7
31	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			18,72 18,72
	1	Muncitor	h-om	0,5200	36,00	18,72
32	10-08-017-01	Taimer electronic	buc			164,16 164,16
	1	Muncitor	h-om	4,5600	36,00	164,16
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			447,00 447,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,00	447,00
34	Pretul firmei	Cablu AVVGtr -2x25mm2	m			36,20 0,00
	18091-1	Cablu AVVGtr- 2x25mm2	m	1,0000	36,20	36,20
35	Pretul firmei	Papuc de cablu TA-16-8-5.4	buc			2,20 0,00
	2010341-10	Papuc de cablu TA-16-8-5.4	buc	1,0000	2,20	2,20
36	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			716,00 540,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	36,00	540,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut.	0,8000	220,00	176,00
		<b>3. Utilaje</b>				
37	Pretul	Dulap BZUM TF-25A	buc			863,00 0,00
	3206085	Dulap BZUM -TF-25A	buc	1,0000	863,00	863,00
38	Pretul	Contor electronic 220V 40A	buc			500,00 0,00
	3206085-231	Contor electronic 220V 40A	buc	1,0000	500,00	500,00
39	Pretul	Dulap de dirijare ИЦМП-300x400x250mm	buc			440,00 0,00
	21100006	Dulap de dirijare ИЦМП-300x400x250mm	buc	1,0000	440,00	440,00
40	Pretul	Taimer ТЭ-15 16A	buc			360,00 0,00
	306085313-1	Taimer ТЭ15-16A	buc	1,0000	360,00	360,00
41	Pretul	Contactator КМН -25A	buc			164,00 0,00
	306085313	Contactator КМН-25A	buc	1,0000	164,00	164,00
42	Pretul	Declansaror de sarcina BH32/2/32A	buc			42,80 0,00
	29149805210-1	Declansaror de sarcina BH32/2/32A	buc	1,0000	42,80	42,80
43	Pretul	Automat VA47-29 1P 25A B	buc			24,30 0,00
	101254	Automat VA47-29 1P 25A B	buc	1,0000	24,30	24,30
44	Pretul	Automat VA47-29 1P 10A B	buc			24,30 0,00
	101254-1	Automat VA47-29 1P 10A B	buc	1,0000	24,30	24,30
45	Pretul	Automat VA47-29 1P 32A B	buc			24,30 0,00
	101254-2	Automat VA47-29 1P 32A B	buc	1,0000	24,30	24,30
46	Pretul	Limitator de supratensiune OPS- 1P	buc			140,00 0,00
	29149805210	Limitator de supratensiune OPS 1P	buc	1,0000	140,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
47	Pretul	Corp de iluminat LED 50W	buc			420,00
						0,00
	306085313-12	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	420,00	420,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.